
I. GiRi$ 

MUHASEBE DENETiMiNDE iHTiMALi tsRNEKLEME 

TEKNiGiNiN SEC;:iMi 

Prof. Dr. Necla c;:tsMLEKC;:i 

Muhasebe denet<;:isi denetim amelyesini <;:abukla!?tlrmak, mail kaYltiann 
belirli bir klsmlyla ilgili kararlannm guvenirliliginden emin olmak, belgeler 
ve kaYltlarla ilgili belirli bir ana kutlenin kabul edilebilirliligi hususunda bir 
neticeye varabilmek, mali raporlann dogrulugu hakkmda karar verebilmek 

i<;:in ihtimali orneklemeye ba!?VUiur. 

ihtimal1 ornekleme bilindigi gibi ihtimaller teorisine dayandlnlml!?tlr ve 

denet<;:i ornekleri istatistik teknikler yardlmiyla belirlemektedir; Ancak, or­
neklerin i<;:inden se<;:ilecegi belgeler, kaYltlar ve hesap alanlanmn belirlen­
mesinde denet<;:i muhakemesini kullanmak durumundadlr. Aynca se<;:ilecek 
orneklerde kabullenilecek hata yuzdelerini de denetim oncesi kararla!?tlr­
mak durumunda olan yine muhasebe denetc;:isidir. 

Pek c;:ok hallerde bir tek ornekten elde edilen neticelerle yetinme­
yen muhasebe denetc;:isi ozellikle mali tablolann dogrulugunu etkileyecek 
mahiyetteki kaYlt ve muamelelerle ilgili daha ba!?ka testier de yapmak duru­
mundadlr; $u hale gore, ithimall orneklemenin vusatini tayinde oldugu ka­
dar elde edilen neticelerin degerlendirilmesinde de iyi bir muhakeme ge-

366 



reklidir ve muhasebe denet<;:isinin karan ihtimal1 orneklemede nihaT ve ke­
sin unsur olmaktadlr. ihtimal kanunlan ise ihtimal1 orneklemeyle elde edi­
len sonuc;:lann kontrolunu mumkun kllmakta ve ana kutledeki verilerin ka­

bulu veya reddi ic;:in pe9inen tesbit edilmi9 ihtimal seviyesi esasma gore bu 
sonuc;:lar degerlendirilmektedir. 

II. MUHASEBE DENETiMiNDE UYGULANAN iHTiMALT bRNEKLEME 
TEKNiKLERi 

Ana kutledeki her kaleme ornege girmesi hususunda e9it 9ans tanmlr­
sa, ihtimal1 ornekleme teknigi uygulanml9 olur; Bu esasa uygun olarak bir 
ornek te9kil edilirken ana kutledeki herhangi bir terimi ornege almaga veya 
ornekten <;:Ikarmaga tesir edecek herhangi bir tercih sozkonusu olmamali­
dlr. 

istatistik analizi i<;:in ancak ihtimail ornekleme tekniklerine gore se<;:il­
mi9 orneklerin kullanllabilecegini ifade etmeliyiz; Ana kutle hakkmda karar 

verrnede i91enilebilecek hatamn limitleri ancak bu takdirde hesaplanabilir. 
Sec;:ilen ornegin incelenmesine ba91amlmadan once kabul edilebilir hata 
limitlerinin belirlenmesinin zorunlu oldugunu belirtmeliyiz; Bir tek ornekten 
elde edilen sonu<;:lar tatminkar degilse, kesin netice elde edilinceye kadar 
munzam ornekler sec;:ilmelidir. Ancak, daha once de ifade edildigi gibi, se­
c;:ilecek orneklere matematik formullerin uygulanabilmesi i<;:in bunlann te­

sadufi' esasa gore te9kil edilmesi, ana kutleyi temsil etmesi ve dolaYlslyla 
ara9tlrlCmm pe9in hukumlerle hareket etmemesi gerekir. Bir ornegin ana 
kutleyi temsil edebilmesi i<;:in ana kutlnin homojen olmasl gerekir; Bu te­

mel prensibin muhasebe verilerinin ve muamelelerinin <;:ogunlugu i<;:in gec;:erli 
olacagl a~ikardlr. 

Tesadufi' ornekler tek ornek, ikili ornek, <;:oklu ornek geklinde se<;:ilebilir. 
Tek ornek sozkonusu olunca, isminden de anla~llacagl gibi sadece bir tek 
ornegin te9kili dU9unulecektir. ikili ornekleme planl uygulandlgmda ornegin 
tUmQ yerine sadece bir klsml <;:ekilip incelenmektedir. inceleme sonucu tat­
minkarsa, ornegin geri kalan klsml <;:ekilmez, inceleme sonuc;:lan tatmin edi­

ci olmaktan uzaksa ornegin geri kalan klsml <;:ekilir ve incelenir. Qoklu or­
nekleme ikili orneklemenin geli9tirilmi9 geklidir; Belirli saYlda kalem ihtiva 
eden bir ornek te9kil edilir, bu ornekten aynca iki all ornegin se<;:imi sozko­
nusudur; Qekilen bir alt ornek incelenir ve orneklemeye devam edilip edil­
meyecegi hususunda derhal bir karara vanlir. 
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A- Basit Tesadufl Ornekleme 

TesadUfI bir ornek sec;:iminde kullamlan c;:e!?itli metodlardan biri, ornege 
girecek olan kalemler arasmda bir tark gozetmeksizin ve bir tercih yapmak­
slzm butUn birimlere e!?it sec;:ilme imkam saglayan basit tesadufi ornekleme 

metodudur; Bu maksatla Tesadufi' SaYllar Tablosundan faydalamlmaktadlr. 
Bu tablonun omek sec;:iminde kullanilabilmesi ic;:in ana kutle kalemleri­

nin tamammm numaralanml!? ve sec;:ilebilir olmasl gerekir. Birc;:ok hallerde 
esasen ana kutle kalemleri seri numarasma sahiptir, satl!? faturalannda oldu­
gu gibi. 

Tesadufi sayilar tablosundan faydalanmaga karar verildiginde, bu tab­

lodan tesadufi olarak belirlenen bir sayl ba!?langlC;: noktasl olarak kabul edil­
mekte, ornege girecek kalemlerin saYlsl gozonunde bulundurulmak suretiy­

Ie sec;:ilecek kalemlerin numarasl tesadufl saYllar tablosundan tesbit edil­
mektedir. Sozu edilen tablodan faydalanllabilmesi ic;:in ana kutledeki butUn 
kalemlerin teselsul eden numaralara sahip olmasl gerektigini belirtmeliyiz. 

Ancak yevmiye defteri maddeleri, buyuk deftere gec;:irilen kaYltlar, fatu­
ralardaki tutar ve toplamlar ile mufredat defteri klymet ve miktar cetvellerin­
deki tutarlar ic;:in genellikle herhangi bir numara sozkonusu degildir. Mute­
selsil slra numarasma sahip olmayan bu tip kalemlerden ornege dahii edi­

ceklerin belinenmesinde tesadUfI saYllardan faydalanmak yine de mumkun­
dur; Soz konusu edilen durumlarda tesadufi saYllar tablosundan nasll fay­

dalamlabilecegini !?oyle izah edebiliriz: Denetimi yapllan Ylla ait mesela ka­
sa tahsil defteri 9ayet 30 tam sayfa ihtiva ediyorsa, her sayfada 25 satlr, her 

satlrda da bir kaYlt bulundugu gozonunde tutularak, sozu edilen Ylla ait 750 
kasa tahsilatl olacaktlr. Denetime ba91amlmadan kalemlerin % 10'nun aynn­
till bir incelemeye tabi tutulmasl kararla9tJrl!mI9sa, or-nege 75 kalem gire­
cektir; Bu durumda tesadufi sayilar tablosundan 75 tane saymm belirlenece­
gi a9ikardlr: Tesadufi saYllar tablosundan ilk sayl belirlenir, sonra da or­

nekteki birim saYlsl kadar tesadufi sayl sec;:iIi r, Tablodan tesbit edilen ilk 
tesadufi saYI mesela 275 olsun; Bu rakam, kasa tahsil defterinin 11 'inci say­
fasmdaki so" kalemi ifade edecektir (275:25 = 11). Belirlenen butUn tesa­

dun sayilar ic;:in aym nitelikteki donu!?tUrmenin sozkonusu olacagl a!?ikardlr. 

B- Zumrelere Gore Ornekleme 

Zumrelere gore orneklemede ana kutle «zumre» adl verilen alt slmflara 
bolunur; Her zumreden basit tesadufi esasa gore birer ornek sec;:ilip incele­

nir. Tum zumrelerin incelenmesinden e!de edilen sonuc;:lar kombine edilerek, 
ana ktUlenin mahiyeti hakkmda karara vanlabilir. Para tutan, mamul mad-
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de mu:;;teri tipi v.b. baklmlardan bir aynma tabi tutulabilen butUn kalemlerin 

incelenmesinde zumrelere gore ornekleme tekniginin uygulanmasmm mum­

kCm oldugunu ifade etmeliyiz. 

C- Sistematik brnekleme 

brnok te:;;kilinde ana kutledeki her k'mci kalemin seyimi esas olabilir; 

Bu takdirde sistematik ornekleme sozkonusudur. Bu esasa gore te:;;kil edi­

len ornekler tamamen tesadufl olarak seyilmi:;; olmamakla birlikte, sistematik 

ornekleme tef<niginin ihtimall ornekleme teknikleri arasmda ele almamlz ye­

rinde olacaktlr. 

Bu orneklerne tekniginden faydalanmak suretiyle satl:;; faturalannm in­

celenmesine karar verilmi:;; olsun; brneklemeye ba$lamadan once ornekle­

me oranl %5 olarak belirlendiginde, 2000 kalemden meydana gelmi:;; olan 

ana ktuleden -JOO satl$ faturasmm incelenmesi soz konusu olacaktlr. brne­

ge girecek Satl:;; faturalanm belirlemek maksadlyla tesadufi sayilar tablo­

sundan, %5'lik ornekleme oranl esasma gore 1 ile 20 rakamlan (1 ve 20 ra­

kamlan dahil) arasmda herhangi bir rakam sec;:i1ir, Eger seyilen ilk say I 

mesela 2 ise. satl$ faturalannm 2, 22, 42, 62 v.s. slralannl i:;;gal edenleri or­

nege dahil edilecektir. 

D- Kumelere Gore brnekleme 

Kumelere gore ornekleme metodu soz konusu oldugu zaman ornek ar­

dll zaman esas~na gore seyilir ve kumedeki kalemlerin tumu incelenir: Be­

lirlenen herhangi bir aya ait kasa rnahsuplan kontrol edilir, veya seyilen bir 

haftaya ait maa:;; ve ucretlerle ilgili hesaplar incelemeye tabi tutulur. Bir ih­

timali ornekleme ye:;;idi olan bu ornekleme metodunda kumelerin tesadufi 

seyim esasma gore belirlenmesi sozkonusudur. 

111. MUHASEBE DENETiMiNiN QE$iTLi MEKANiK VE RUTiN 

i$LEMLERiNDE UYGULANAN iHTiMALT bRNEKLEME TEKNiKLERi 

A· brnekleme Teknigi Seyiminde Genel Prensipler 

Her alanda oldugu gibi muhasebe denetiminde de arzulanan neticeyi 

en az i9 ve masrafla veren ornekleme metodunun kullamlmasl esastlr. Bu ba­

klmdan kalemlerin mahiyeti hakkmda bir karar varmada kullamlacak olduk­

ya basit ornekleme planlannm vereceginden daha iyisini temin etmeyecek 

gereksiz i:;;lemlerden mutlaka kaymllmalldlr. Muhasebe denetiminin herhangi 

bir alamnda uygulanacak ihtimali orneklemenin vusati, i:;;letmenin iy kont­

rol ve iy denetimine, her kalemin nisbi onemine ve nihayet denetim oncesi 
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belirlenen kabullenecek hata payma baglidlr. Muhasebe denetiminde ornek­
leme uygulaillrken ozellikle hesaplardaki en bGyuk para tutarlannm dogru­

lugunun (guvenirliliginin) belirlenmesinin arzuya payan oldugunu belirtme­
liyiz. 

B- Muhasebe Denetiminin Mekanik Yonu 

Muhasebe denetimi amelyesinin rutin ve teknik yonunu esas itibariyle 
i!?letmenin faaliyetleriyle i1gili bilgilerin ve bunlann asll muhasebe defter­
lerine kaydedilmesinin incelenmesi te~kil edi!mektedir. Guvenilir delillerin 
elde edilmesi ve hesaplann dogrulugunun ortaya konulmasl baklmmdan 

mekanik ve rutin c;:ali!?ma zorunlu olmaktadlr: Mekanik ve rutin i:;;lemler on­
celikle tutar dogrulugunun, top lam dogrulugunun, kaYltlann buyGk deftere 

gec;:irme i~leminin dogrulugunun tesbitini; i!?letme kaYltlannm evrakl musbite­
sinin kontrolu ile bu kaYltlann dogrulugunun ortaya konulmasl ic;:in yapllan 
incelemeleri; hesaplann mutabakatmm hazlrlanmasml ve hesaplann analizini 
iyermektedir. 

1. Tutar Dogrulugunun Belirlenmesi 

Tutar dogrulugunun belirlenmesi fatura, maa!? ve ucretlerle ilgili hesap 
ve kaYltlar ile diger vesikalardaki c;:arplmlan kapsamaktadlr. Tutar dogrulu­

gunun belirlenmesiyle gudulen gaye, mGmkOn olan en az c;:all!?mayla para 
tutarlanyla ilgili en yuksek guvenirliligin ortaya konulmasldlr. Ancak fiyat­
larla miktarlann aynl unitelerle ifade edilmesi gerektigini belirtmeliyiz. Aksi 

ha,lde hatali tutarlann ortaya ylkmaSI s6zkonusu olacaktlr. 

Muhasebe denetc;:isi all!? ve satl:;; faturalan tutarlanmn dogrulugunu 
kontrol ederken belirli bir ornekleme teknigi uygulamak zorunda degildir; 
Denetc;:i incelemek uzere ana kLitledeki her k'mci faturaYI sec;:mek suretiyle 
sistematik ornekleme uygulayabilecegi gibi, faturalan, tutarlan itibariyle 
zumrelere aYlrarak sadece belirli bir tutann Lizerindekilerin tamamml ince­
lemek, belirlenen tutan a:;;mayanlann ise her k'mci slraYI i:;;gal edenini orne­
ge almak suretiyle karma bir ornekleme planl da benimseyebilir. 

Maa!? ve Licretlerle ilgili hesap ve kaYltlardaki tutar dogrulugunun kont­
rolLinde i!?letmede istihdam edilenlerin belirli bir oranmm incelenen yllm 

tUmLine ait maa!? ve Licretleriyle ilgili veriler gozden gec;:irilmek Lizere sec;:i­
lebilecegi gibi, istihdam edilenlerin tamammm maa~ ve Licretleriyle ilgili ve­

riler tesadLifi seyim esasma g6re yllm birkac;: haftasl iyin de belirlenebilir. 

MLifredat defterindeki tutarlann dogrulugu kontrol edilirken belirli bir 
degerin Lizerindeki tutarlann tamaml, belirlenen degeri a:;;amayanlann ise 
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belirli bir oranl tesadufi orneklemeye tabi tlJtulmak suretiyle incelenebilir. 
Bu uygulama tarzi d1f?mda, mufredat defteri klymet ve miktar cetvellerindeki 
her k'mci kalem belirlenerek tutar dogrulugu kontrol edilebilir. 

2. Toplam Dogrulugunun Belirlenmesi 

Muhasebe denetiminde kaYltlann toplam dogrulugunun belirlenmesi, 
toplamlann yatay ve dikey olarak almmasml kapsamaktadlr. Defterlere ge­
yecek hakiki kaYltlarda, if?letmenin iy kontrol sistemine bagh olarak Ylhn bir, 
iki veya birbirini takip etmeyen uy aymda toplam ahnmahdlr; Belirlenen aym 
(veya aylann) her YII degif?ik olmasmm uygun olacagml ifade etmeliyiz. 

Muhasebe denetiminde toplam dogrulugunun belirlenmesiyle ilgil ba~­
ka bir uygulama da !?udur: Diger muhasebe defterlerine geyirilecek toplam­
Ian ihtiva eden sayfalann bir sahtekarllk durumunda degif?tirilecegi farazi­
yesinden hareket edilerek, Yllm her aYI iyin her muhasebe defterinin son 
sayfasmm toplaml ahnlr. 

Ancak, toplam dogrulugunun belirlenmesinin pek de kolay olmadlgml 
ifade etmeliyiz; Denetyinin ornekleme planlnl tahmin edebilen bir gorevli, 
sahtekarllgmm ortaya ylkanlmlyacagl du!?uncesiyle denetime tabi tutulmaya­
cagma inandlgl aylarda veya sayfalarda hi Ie yapmaga pekala tef?ebbus ede­
bilir. Bu baklmdan muhasebe denetyisi her zaman ketum davranmahdlr. 

Diger taraftan, analiz edilmeyecek olan her defterikebir hesabl iyin top­
lam almmasmm ve hesap muvazenesinin ylkanlmasmm gerekli oldugunu 
ifade etmeliyiz; Muvazene eden hesabm dogrulugunu belirlemek, yolsuzluk­
Ian meydana ylkarmak ve yevmiye defteri ile defterikebir arasmda mutaba­
kat temin etmek iyin sozu edilen if?lemlerin yerine getirilmesi zorunludur. 

3. Defterden Deftere Ge~irili,lerin Dogrulugunun Belirlenmesl 

Muhasebe denetiminde defterden deftere geyirilif?lerin dogrulugunun 
ortaya konulmasl yalif?malan, toplam dogrulugunun belirlenmesiyle ilgili ola­
rak yurutUlen incelemelerin paralelinde olacaktlr: Denetime ti~bi tutulmak 
uzere verilerin yine belirli ve toplam dogrulugunun tayinindeki aYni miktan 
seyi/ecektir. 

Defterden deftere geyirili~ler kontrol edilirken yevmiye defterindeki 
maddeler defterikebir hesaplanyla karf?lla!?tIrIlabilecegi gibi, defterikebir he­
sap Ian esas almarak, bu hesaplardan defterlere gec;ecek hakiki kaYltlara yo­
nelik olarak inceleme yapllabilir. Defterden deftere gec;irili~lerin dogrulu­
gunu kontrolde iki ki!?inin c;ah!?masl incelemeyi haliyle c;abukla!?tlracaktlr. 
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Son olarak, kuc;:uk meblaglann yanll~ hesaplara gec;:irilmelerinin onem­

senmemesi hususunda bir egilimin varolmasl halinde, yanll~ hesaplara ge­

c;:irilmi~ tutarlann topamlan ile bunlann mali raporlara olan tesirlerinin mut­
laka gozonunde tutulmasl ve degerlendirilmesi gerektigini ifade etmeliyiz. 

Muhasebe denetc;:isi yanfl~ hesaplara gec;:irili~lerin duzeltilmesi hususunda 
kararslz kaldlgl takdirde, duzeltme yapllmasl yoluna gidilmelidir. 

IV. UYGULANAN bRNEKLEME METODUNUN I$IGINDA bRNEKLERiN 

SE<;iMi VE iNCELENMESi 

A- Ispat Ediei Belgelerin ineelenmesinde brnek Sec;:imi 

Bilindigi gibi tieari i~lemler taraflarea tanzim edilen belgelere dayanlr; 

Bir tieari i~lemin kaydl mutlaka bir beige tanzimini veya kar~1 taraftan bir 

beige almmasml gerektirmektedir. Muhasebe denetiminde belgeler denetc;:i 

tarafmdan ineelendikten sonra bunlann muhasebe kaYltlanyla kar~lla~tlrll­

masl sozkonusudur; Belgelerin sahte olu~u veya yetkili imzalara sahip 01-

mamasl bun lara dayanJlarak yapllan muhasebe kaYltannm oiaYI dogru bir 

~ekilde aksettiremiyeeegi a~ikardlr. Bu baklmdan, uygulanan c;:e~itli ornek­
leme metodlanna gore ornek te~kili meselesi ineelenirken belgelerin tahlili 
ele aflnaeaktlr. 

Uygulanaeak biri denetim programmda, denetlenen Yllm satl~ faturala­
nnm %17'sinin fiilen ineelenmesi kararla~tlrllml~ alsun; Gozden gec;:irileeek 

olanlar, a Yllm iki ayflk satl~ faturalan miktan kadardlr. 

<;e~itli ihtimali ornekleme metadlannm uygulanmasl halinde sozkonusu 

ornegin nasll te~kil edi/eeegi a~aglda.ki paragraflarda ele almacaktlr. 

1. Basit Tesadi.ifi tjrneklemenin Uygulanmasl 

brnek basit tesadufi sec;:im esasma gore te~ki/ edileeekse, tesadiifi sa­
Yllar tablosundan faydalanmak suretiyle satl~ faturalannm % 17'si tesbit 

edilir. Birc;:ok hallerde oldugu gibi tesadufi sayllar tablosundan istifade et­
mek mumkun olamlyarsa, tesaduf1 bir $ekilde belirieneeek herhangi bir 

k saYlsl i/e bm?layarak, ornegin tama.ml meydana getirilineeye kadar birbi­

rini takip eden her k'mel beige ornege dahil edilir. 

2. Kumelere Gore tJrnekleme Metodunun Uygulanmas! 

brnek kumelere gore ornekleme metoduyla belirlendigi takdirde yllm 
iki ayma ait belgeler sec;:ilir; Belirlenen aylann birbirini takip etmemesi ter­

eih edilen bir husustur; Bu baklmdan her iki aym da tesadufi sec;:im esasma 
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gore belirlenmesi mumkun olmayabilir, aylardan beri tesadufi olarak sec;:il­

dikten sonra ikincisi denetc;:i tarafmdan tesbit edilebilir. 

3. Basit Tesadi.ifi Ornekleme ile Ki.imelere Gore Ornekleme 
Metodlarlnln Kombine Edilmi!1 OIarak Uygulanmasl 

Basit tesadUfi ornekleme ile kumelere gore ornekleme metodlannm 

kombine edilmi!? bir !?ekilde uygulanmasl sozkonusu oldugu zaman, ele all­
nan Yllm herhangi bir ayma ait belgelerin tamaml ile Yilin diger onbir ayma 
ait belgelerden ornegi tamamlayacak saYlda ve tesadufi sec;:im esasma gore 
belirlenenler incelemeye tabi tutulurlar. 

B- Ornegin incelenmesi 

Daha onceki paragraflarda ele almml!? olan ornek sec;:me teknikleri her 

tip asli belgeye uygulanabilir mahiyettedir. Onceden belirlenen ornekleme 

planma uygun olarak muhasebe denetc;:isi incelemeye tabi tutacagl ornegi 

sec;:er. Belirlenen ornek kalemleri a!?aglda izah edilen esaslann 1~lgmda in­
celenir: 

1. Ornege giren her belke tarih, ad ve tutar itibariyle asli muhasebe 

defterindeki ilgili malOmatla kar~lla!?tlnllr. 

2. Ornege sec;:ilen belgeler uzerindeki hesaplamalarm dogrulugu tah­
kik edilir. 

3. Muhasebe kaYltlan, odemeler, mallann tesellumu veya ba~ka husus­
lar ic;:in verilmi~ yetkiler incelenir. 

4. Qift muhasebe kaydl yapllmadlgmm belirlenmesi baklmmdan belge­

lerin c;:ift olarak tanzim edilip edilmedigi ara~tlnllr. 

5. Uygun departmanlar veya hesap slnlflamasma gore tasnif edilip edil­

medikleri baklmmdan belgeler incelenir. 

6. Yonetim Kurulu tutanaklan ile bunlara istinaden gerc;:ekle~tirilen ti­

cari i~lemlere ait muhasebe kaYltlan baklmmdan belgeler gozden 
gec;:irilir. 

v. SONUQ 

Buyuk i~letmelerin oneminin artmaslyla birlikte muhasebe denetimi ala­

nmda ihtimail orneklemenin uygulanmasl gerekliligi ortaya ylkml!?tlr; Dev 

i~letmelerde muhasebe kaYltlannm tamammm denetimi imkanslzla!?tlgmdan, 
bilhassa son yirmibe~ YII ic;:ersinde ihtimali ornekleme teknikleri hlzla geli~-
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mil?tir. Ancak, ihtimaller teorisine dayandJrllmll? olan ihtimal1 orneklemenin 
otomatik bir arac; olmadlgl unutulmamalldlr; $ec;ilen ornegin kalitesine ve 
bu ornekten elde edHen ve yorum isteyen sonuc;lanna denetC;inin muhakeme 
tarzl, iC; denetim He iC; kontrolOn etkinligi tesir etmektedir. 

Diger taraftan istatistik metodlardan faydalanmak durumunda olan de­
netc;i, ornekleri ic;inden sec;ecegi hesaplar - kaYltlar veya belgeler ana klit­
lesini tayin ederken de muhakemesini kullanmak zorundadlr. Anlal?llacagl 
gibi istatistik teknikler denetc;inin muhakemesinin ve verecegi kararlann 
yerine gec;mez, ancak muhakeme ve kararlanm tamamlar. Ornekleme meto­
dunun belirlenmesinde uygulanabilecek kesin kaidelerin yoklugu, muhase­
be denetimi alanrnda ihtimali ornekleme teknikleri sec;iminin onemini arttlr­
dlgrnl ifade edebiliriz. 
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